Россия Федерациязындағы

Хакас Республика

Муниципальнай пÿдiстiн  устағ-пастаа

Саяногорск город

	[image: image1.jpg]

	Республика Хакасия в составе

Российской Федерации

Администрация муниципального образования

город Саяногорск

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 06.09. 2013г. № 1453
О поощрении

На основании постановления Администрации муниципального образования город Саяногорск № 248 от 21.02.2011г. «О Почетной грамоте Главы муниципального образования г. Саяногорск», протокола № 57 от 05.09.2013г. заседания  комиссии по награждению Почетной грамотой Главы муниципального образования город Саяногорск, руководствуясь ст. 30, 32 Устава муниципального образования г. Саяногорск, утвержденного решением Саяногорского городского Совета депутатов 31 мая 2005 г. №35,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. В связи с празднованием Дня поселка Черемушки  и 35-летием пуска первого гидроагрегата на Саяно-Шушенской ГЭС им. П.С. Непорожнего Почетными грамотами Главы муниципального образования город Саяногорск наградить:

В связи с 35-летним юбилеем Муниципального автономного учреждения муниципального образования г.Саяногорск Дворец культуры «Энергетик» (МАУ МО г.Саяногорск ДК «Энергетик»):

- руководителя студии по созданию авторской куклы «Саяночка» МАУ МО г.Саяногорск ДК «Энергетик» Бельскую Юлию Александровну – за развитие творческих способностей подрастающего поколения и за вклад в культуру поселка;

- секретаря руководителя МАУ МО г.Саяногорск ДК «Энергетик» Ерохину Екатерину Викторовну – за многолетний труд;

- заведующую досуговым отделом МАУ МО г.Саяногорск ДК «Энергетик» Спальвис Марию Владимировну – за многолетний труд.

В связи с 40-летним юбилеем Муниципального бюджетного образовательного учреждения муниципального образования г.Саяногорск Черемушкинская средняя общеобразовательная школа № 1 (МБОУ МО г.Саяногорск ЧСШ № 1) за многолетний труд:

- учителя истории МБОУ МО г.Саяногорск ЧСШ № 1 Швинт Галину Кондратьевну – за преданность своей профессии, за достойное воспитание и обучение подрастающего поколения;

- учителя русского языка и литературы МБОУ МО г.Саяногорск ЧСШ № 1 Шипицыну Екатерину Перфильевну – за продуктивность в работе и высокий профессиональный статус в деле воспитания и обучения подрастающего поколения;

- учителя начальных классов МБОУ МО г.Саяногорск ЧСШ № 1 Лаптеву Людмилу Сергеевну – за мастерство в деле воспитания и обучения подрастающего поколения.

Работников Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения муниципального образования г.Саяногорск Лицей «Эврика»  (МБОУ Лицей «Эврика»):

- педагога-психолога Волошину Надежду Кузьминичну за многолетний добросовестный труд.

Работников Муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей муниципального образования г.Саяногорск Черемушкинская детская школа искусств (МБОУ ДОД ЧДШИ):

- заместителя директора по АХЧ МБОУ ДОД ЧДШИ Шиндину Ольгу Михайловну – за многолетний труд, за создание комфортной атмосферы в школе.

Работников Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения Центр развития ребенка – детский сад № 10 «Щелкунчик» муниципального образования г.Саяногорск (МБДОУ ЦРР – детский сад № 10 «Щелкунчик»):

- заведующую МБДОУ ЦРР – детский сад № 10 «Щелкунчик» Белую Любовь Павловну – за многолетний труд.

Работников Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения муниципального образования г.Саяногорск Центр развития ребенка – детский сад «Малыш» (МБДОУ ЦРР – детский сад «Малыш»):

- воспитателя МБДОУ ЦРР – детский сад «Малыш» Зилееву Аллу Анатольевну – за многолетний труд.

Работников Саяно-Шушенского филиала Федерального государственного автономного образовательного учреждения высшего профессионального образования «Сибирский федеральный университет» (Саяно-Шушенский филиал ФГАОУ ВПО «Сибирский федеральный университет»):

- начальника планово-финансового отдела Саяно-Шушенского филиала ФГАОУ ВПО «Сибирский федеральный университет» Дедову Татьяну Константиновну – за значительный вклад в развитие и процветание Саяно-Шушенского филиала СФУ.

Работников Муниципального бюджетного учреждения культуры муниципального образования г.Саяногорск «Саяногорская Централизованная библиотечная система» (МБУК «Саяногорская ЦБС»):

- заведующую Библиотекой для семьи МБУК «Саяногорская ЦБС» Рузавину Татьяну Александровну – за высокий профессионализм в работе, многолетнюю и добросовестную трудовую деятельность.

Медицинских работников Государственного бюджетного учреждения здравоохранения РХ «Саяногорская городская поликлиника рабочего поселка Черемушки» (ГБУЗ РХ «СГП рп Черемушки»):

- врача-педиатра участкового ГБУЗ РХ «СГП рп Черемушки» Микулич Наталью Михайловну за многолетний добросовестный труд.

Медицинских работников подстанции п.Черемушки Государственного бюджетного учреждения здравоохранения РХ «Станция скорой медицинской помощи» (ГБУЗ РХ «ССМП»):

- фельдшера скорой медицинской помощи ГБУЗ РХ «ССМП» Алексееву Веру Георгиевну за многолетний добросовестный труд.

Работников ООО «ЖЭУ Черемушки»:

- слесаря-сантехника аварийно-диспетчерской службы ООО «ЖЭУ Черемушки»  Мешавкина Вячеслава Викторовича – за многолетний безупречный труд.

Работников Муниципального казенного учреждения муниципального образования г.Саяногорск «Комбинат благоустройства и озеленения» (МКУ «КБО»):

- бригадира уборщиков территорий МКУ «КБО» Соколову Валентину Васильевну – за добросовестный труд.

От Совета «Дети войны»:

- члена союза писателей России, члена международного союза славянских журналистов Казанцева Константина Николаевича – за плодотворный труд в строительстве СШГЭС и патриотическое воспитание молодежи.

От военного комиссариата Республики Хакасия по г.Саяногорску и Бейскому району:

- помощника начальника отделения отдела военного комиссариата Республики Хакасия по г.Саяногорску и Бейскому району Резниченко Татьяну Фалеевну – за многолетний добросовестный труд.

Работников Филиала ОАО «РусГидро» - «Саяно-Шушенская ГЭС имени П.С.Непорожнего» в связи с 35-летием пуска 1 гидроагрегата Саяно-Шушенской ГЭС, за многолетний плодотворный труд:

- председателя Молодежного совета СШГЭС, машиниста гидроагрегатов 8 разряда Оперативной службы Филиала ОАО «РусГидро» - «Саяно-Шушенская ГЭС имени П.С.Непорожнего» Клименкова Олега Вячеславовича;

- члена Молодежного совета СШГЭС, моториста водосброса 2 разряда Оперативной службы Филиала ОАО «РусГидро» - «Саяно-Шушенская ГЭС имени П.С.Непорожнего» Чуричкова Сергея Сергеевича;

- специалиста по кадрам отдела управления персоналом службы Филиала ОАО «РусГидро» - «Саяно-Шушенская ГЭС имени П.С.Непорожнего» Дроздову Наталью Николаевну;

- председателя профсоюзного комитета Филиала ОАО «РусГидро» - «Саяно-Шушенская ГЭС имени П.С.Непорожнего» - Расторгуева Александра Петровича.

Работников ОАО «Гидроремонт-ВКК», в связи с 35-летием пуска 1 гидроагрегата Саяно-Шушенской ГЭС, за многолетний плодотворный труд:

- электрогазосварщика 4 разряда турбинного цеха Саяно-Шушенского филиала ОАО «Гидроремонт-ВКК» Мазурик Сергея Ивановича;

 - старшего мастера участка электротехнического цеха Саяно-Шушенского филиала ОАО «Гидроремонт-ВКК» Залевского Олега Николаевича;

- старшего мастера участка турбинного цеха  Саяно-Шушенского филиала ОАО «Гидроремонт-ВКК» Чистова Владимира Викторовича.

2. Информационно-аналитическому отделу (Михалева Е.Ю.) подготовить почетные грамоты и опубликовать данное постановление в СМИ.

3. Контроль над исполнением данного постановления возложить на управляющего делами Администрации муниципального образования г. Саяногорск (Клундук В.П.)

	Исполняющая обязанности

Главы муниципального образования

город Саяногорск

	Н.М. Чванова